
وعده 10 روزه برای آغاز عملیات اجرایی انتقال پادگان محقق نشد

باز شدن قفل پادگان به این هفته موکول شد
محمد حسام مسلمی/ پروژه انتقال پادگان را که  می شود یکی از پروژه های 
مهم مشهد  طی دو دهه گذشته دانست بالاخره با دستور رهبر انقلاب و پیگیری 
های رئیس دستگاه قضا در بهار ۱۴۰۱ به سرانجام رسید.اینک از تفاهم سه 
جانبه شهرداری، ارتش و آستان قدس و  وعده ۱۰ روزه مدیریت شهری برای 
آغاز عملیات اجرایی انتقال پادگان مشهد می گذرد ولی خبری از شروع پروژه 
و تحقق وعده امیر حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش برای بازگشایی مسیر 
مردم و سامان دهی اراضی پادگان لشکر ۷۷ نیست ! وضعیت انتقال پادگان 
مشهد همچنان قفل است و آن طور که از مصاحبه با متولیان مشخص شده، 
شاید این هفته این قفل باز شود؛ البته شــاید! به گزارش »خراسان رضوی«، 
۱9 اردیبهشت تصویب انتقال پادگان لشکر ۷۷ ارتش از سوی شورای عالی 
شهرسازی و معماری کشور پس از ۱۷ سال کش و قوس بازتاب زیادی داشت، 
مسئولان با توافقی که همان روز بین شــهرداری، ارتش و آستان قدس انجام 
شد و در شورای شهر نیز به تصویب رسید وعده دادند تا ۱۰ روز آینده عملیات 
اجرایی انتقال پادگان انجام و مسیرها بازگشــایی شود، یعنی روز پنج شنبه 
هفته گذشته که البته هیچ خبری از تحقق این وعده نبود، بعضی از بروز برخی 
اختلاف ها گفته اند و آن را دلیل آغاز نشــدن عملیات اجرایی انتقال نیافتن 
پادگان اعلام کرده اند، هر چند که متولیان و مســئولان ســکوت را به پاســخ 
گویی ترجیح داده اند! با وجود اطلاع رسانی های پیش از این درباره زمان آغاز 
عملیات اجرایی که توسط فرمانده نیروی زمینی ارتش اعلام شده بود اما  روز 
گذشته مسئول روابط عمومی قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی زمینی 
ارتش در گفت و گو با »خراسان رضوی« اظهار کرد که روز دقیق عملیات اجرایی 
انتقال پادگان مشخص نشده بود. از طرفی با پیگیری خراسان رضوی برای 
بررسی چرایی اجرایی نشدن این وعده مشخص شد که اعضای مرتبط شورای 
شهر از اجرایی نشدن این وعده ها بی اطلاع بودند و شهرداری نیز در این باره 

سکوت کرد و تماس ها برای پیگیری ها بی پاسخ ماند.

برگزاری جلسه برای پیگیری دلیل اجرایی نشدن انتقال پادگان	 
موحدیان، رئیس شورای شهر مشهد در پاسخ به این سوال که چرا وعده آغاز 
عملیات اجرایی انتقــال پادگان محقق نشــد؟ به »خراســان رضوی« گفت:   
من از موضوع مطلع نیستم ، روز شنبه باید جلســه ای با دوستان شهرداری، 
آستان قدس و ارتش داشته باشیم و بررسی کنیم که چه اتفاقاتی افتاده است.
ضمیری، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر نیز در خصوص 
چرایی انتقال نیافتن پــادگان ارتش اظهــار بی اطلاعی کرد و به »خراســان 
رضوی« افزود:  یک شنبه پیگیری می کنم و اطلاعات دقیق را به شما می دهم.

طبق توافق باید بعد از ابلاغ مصوبه ،عملیات اجرایی آغاز شود	 
موضوع را از حقیقی، معاون املاک و اراضی آستان قدس رضوی پیگیری 

کردیم کــه او نیــز در گفت و گو با »خراســان رضــوی«، اطلاعــی از چرایی 
اجرایی نشدن این وعده ها نداشت و گفت: تا روز چهارشنبه هفته گذشته بر 
اساس پیگیری هایی که کرده بودیم مصوبه انتقال پادگان هنوز ابلاغ نشده 
بود. وی افــزود: چون خارج از مشــهد ماموریت بودم اطلاعــی ندارم، این 
حوزه را دوستان در شهرداری پیگیری می کردند، به هر حال شورای عالی 
شهرسازی و معماری انتقال پادگان را تصویب کرده ،  نمی دانم که مصوبه 
این شورا برای پادگان و اراضی آبشار ابلاغ شده است یا نه. وی اظهار کرد: 
بر اساس توافقی که صورت گرفته قرار شد عملیات اجرایی انتقال پادگان  
و میدان تیر  بعد از ابلاغ شورای عالی شهرسازی و معماری صورت بگیرد، 

تا روز چهارشنبه که من در مشهد بودم فکر می کنم که ابلاغ نشده است.

هم تصویب و هم ابلاغ شده است	 
البته به گفته بزرگمهر، معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی 
استان مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی درباره اراضی پادگان هم 
تصویب و هم ابلاغ شده است. وی در این زمینه گفت: انتقال پادگان از طرف 

شــورای عالی شهرســازی و معماری هم تصویب و هم ابلاغ شده است، 
ضمن این که من از عملیات اجرایی پادگان مطلع نیستم، چرا که ما بعد از 

تصویب از عملیات اجرایی آن خبری نداریم.

ارتش: ان شاءا... این هفته	 
سرهنگ نبوی نژاد، مسئول روابط عمومی قرارگاه منطقه ای 
شمال شــرق نیروی زمینی ارتش نیز در گفت و گو با »خراسان 
رضوی« به چرایی محقق نشــدن وعده فرمانده نیروی زمینی 
ارتش برای آغاز عملیات اجرایی انتقال پادگان مشهد پاسخ داد 
و روز جمعه به »خراسان رضوی« گفت: چه کسی اطلاع رسانی 
کرده است؟ روز مشــخص نکرده و گفته بودند به زودی انجام 
می شود. ان شاءا... هفته آینده )این هفته(. وی تصریح کرد: 
به هر حال بازگشایی مسیرها و انتقال پادگان انجام می شود، 
باید مسئولان بیایند و هماهنگی های لازم شــود، ان شاءا... 
این هفته این کار انجام و اطلاع رسانی می شود و از رسانه ها 

هم دعوت خواهیم کرد.

شهرداری سکوت کرد!	 
این بار هم برای پیگیری اجرایی نشدن وعده انتقال پادگان 

با ارجائی، شهردار مشــهد و هم با نعمتی، مدیر روابط عمومی 
شــهرداری مشــهد تماس گرفتیم که هر دو پاســخ گــوی تماس 

خبرنگار ما نبودند.

اخبار

جامعه 

تولیت آستان قدس رضوی تاکید کرد:

 توجه به معرفت افزایی 
در جشن  های دهه کرامت

تولیــت آســتان قــدس رضــوی بــر لــزوم توجــه بــه 
معرفت افزایی و عمق بخشــی دینــی در برنامه های 
جشن های دهه کرامت تاکید کرد. به گزارش آستان 
نیوز، حجت الاسلام والمسلمین مروی در جلسه ستاد 
مناسبت های ویژه آستان قدس رضوی که با موضوع 
ویژه برنامه های دهه کرامت برگزار شد، دهه کرامت 
را دهه فجر آســتان قدس رضوی خواند و گفت: دهه 
کرامت اوج فعالیت آســتان قدس رضــوی و همچون 
دهه فجر برای انقلاب اسلامی است، لذا یکی از امور 
مهم در برنامه های این دهه باید معرفی سیره زندگی 
امام رضا)ع( و تبیین جایگاه امامت و ولایت به عنوان 

امتداد غدیر باشد.
توجه به موضوعاتی همچون شــعرآیینی و اســتفاده 
از ظرفیت  خوب مشــهد در حوزه ســخنران و وعظ در 
برنامه های حرم مطهر به ویژه ایام دهه کرامت از دیگر 

تأکیدات تولیت آستان قدس رضوی بود.
تولیت آســتان قدس رضــوی همچنین بــا حضور در 
منزل »شهید جواد محمدی مفرد« از شهدای مدافع 

حرم مشهد با خانواده وی دیدار و گفت وگو کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان:

 مزایده تئاتر شهر مشهد 
تا چند روز آینده برگزار می شود

با اعلام مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان، 
پس از رفع ایــرادات قانونی مزایده جدید تئاتر شــهر 
مشــهد تا چنــد روز آینــده برگزار می شــود. حســین 
زاده در گفت و گو با »خراســان رضــوی« اظهار کرد: 
مزایــده یک رونــد قانونی دارد کــه به دلایلــی در دور 
قبلی این الزامات رعایت نشده بود و به دلیل مدارک 
ناقص شــرکت کنندگان باید تجدید می شــد که این 
کار انجام شــده اســت. وی افزود: در روزهــای اخیر 
کارشناس رســمی دادگستری بررســی مجددی از 
قیمت گذاری این ساختمان داشته و بر اساس بهای 
روز قیمت گذاری جدید را انجام داده است و برهمین 
اساس هم مجدد  این مزایده در سایت و روزنامه ها قرار 
می گیرد و متقاضیان می توانند مدارک خواسته شده 
را بارگذاری و برای این کار اقدام کنند. وی تاکید کرد: 
از همه متقاضیان درخواست می کنم که تمام مدارک 
را به صورت کامل بارگذاری کنند و هرکس در این دور 
این مدارک را به صورت کامل تحویل دهد در مســیر 
قانونــی مزایده قــرار خواهد گرفت. مدیرکل ارشــاد 
استان خاطرنشــان کرد: این مزایده به زودی و ظرف 

مدت چند روز آینده به نتیجه خواهد رسید.
شایان ذکر است، ابتدای امســال زمزمه های مزایده 
و واگذاری ســالن اصلی تئاتر شــهر مشــهد به بخش 
خصوصی به گوش رســید و یک بار هم در روزنامه ها 
و ســایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
رضوی این مزایده منتشر شــد اما به دلیل بارگذاری 
نکردن مدارک توسط متقاضیان شــرکت در مزایده 
سالن تئاتر شهر مشهد در سامانه ستاد، تاریخ مزایده 

این سالن تغییر کرد.

معاون وزیر کشور در مشهد مطرح کرد:

 تجربه موفق خراسان رضوی 
در سامان دهی کودکان کار

معاون وزیر کشــور و رئیس ســازمان امــور اجتماعی 
کشور از مرکز توانمندسازی آسیب  دیدگان اجتماعی 
»شــوق زندگــی« و کمــپ توانمند ســازی معتــادان 
متجاهر خلق آباد بازدید کرد و در حاشیه این بازدیدها 
تجربه خراسان رضوی در سامان دهی کودکان کار و 
آســیب  دیدگان اجتماعی را موفق خواند. به گزارش 
روابط عمومی بهزیستی اســتان، عباسی در حاشیه  
این بازدیدها در گفت وگو با خبرنــگار ما اظهار کرد: 
فعالیت موسسه شوق زندگی در کاهش آسیب های 
اجتماعی به عنوان یک تجربه موفق که حاصل فعالیت 
و مشارکت قوه قضاییه، شهرداری مشهد و اداره کل 
بهزیستی خراسان رضوی است، می تواند در سراسر 

کشور قابل تعمیم و به  کارگیری باشد.

رئیس سازمان بهزیستی در مشهد خبر داد:

 افزایش کمک  هزینه ترخیص
 از مراکز بهزیستی به  ۳۰۰ میلیون

رئیــس ســازمان بهزیســتی کشــور از افزایش کمک 
 هزینــه ترخیــص از مراکــز بهزیســتی از ۴۵ به ۳۰۰ 
میلیون تومــان خبر داد و گفــت:  بایــد در زمینه های 
مختلف اشتغال، مسکن، مسائل فرهنگی، تحصیلی، 
ازدواج و ســایر زمینه ها بــرای نوجوانی کــه از مراکز 
ترخیص می شــود، برنامه داشته باشــیم. به گزارش 
روابط عمومی بهزیستی اســتان، علی  محمد قادری 
اظهار کرد: بهزیستی این گونه عمل نخواهد کرد که 
پول از دولت بگیرد و مســتقیم بــه مددجویان بدهد، 
بدون این که در توانمند ســازی آن ها نقشــی داشته 
باشــد.  رئیس سازمان بهزیســتی همچنین در جمع 
هیئت هــای رزمندگان اســلام مشــهد خاطرنشــان 
کــرد: در نظــر داریم از ظرفیــت گروه هــای جهادی، 
موکــب داران اربعین، هیئت های رزمندگان اســلام 
و ســایر نهادهای مردمی و انقلابی اســتفاده کنیم و  
۱۰ هزار مددجوی بهزیستی را در اربعین حسینی به 

زیارت امام حسین)ع( اعزام خواهیم کرد.

 پیکر استاد عثمان محمد پرست ، پیش کسوت 
موسیقی مقامی خراسان  درزادگاهش آرام گرفت  

بدرود خنیاگر خراسانی 
 مراسم تشــییع  پیکر مرحوم  استاد عثمان محمد پرســت ، اســطوره دوتارنوازی و از استادان معروف 
موســیقی مقامی خراســان رضوی روز گذشــته باحضور مردم  فرهنگ دوســت خواف و دوستداران 
موسیقی مقامی در مصلای شهر  خواف برگزار شد و بعد از اقامه نماز میت ، پیکر این استاد کهن سال 
موسیقی مقامی  در آرامستان پارک معراج شهرخواف  به خاک سپرده شد.به گزارش  خراسان رضوی 
، خبر حزن آمیز درگذشت استاد عثمان محمد پرست ، استاد برجسته موسیقی مقامی و دوتار نوازی 
خراســان ،  روز پنج شــنبه اهالی فرهنگ وهنر را به سوگ نشــاند ، اســتاد عثمان محمدپرست، پس 
ازتحمل یک دوره بیماری،  حدود ســاعت ۱۰ صبح روز پنج شنبه 29 اردیبهشت  در بیمارستان 22 

بهمن شهر خواف جان به جان آفرین تسلیم کرد.

پیشگام دوتار شرق خراسان	  
»عثمان محمدپرســت« معروف بــه »عثمان خوافــی« از طایفه »بای« 
در سال  ۱۳۰۷ خورشیدی چشــم به جهان گشود. وی در عنفوان 
نوجوانی از ۱2 یا ۱۳ ســالگی نواختــن با دوتار را بدون داشــتن 
اســتاد یا مربی آغاز کرد. به گفته خود اســتاد، مــرد خیاطی که 
در دکانش در مسیر مدرســه به خانه گاه دوتار نوازی می کرد، 
مشوق اصلی وی برای نواختن فی البداهه قطعات محلی بوده 
است.در آن زمان پدرش »دین محمد« و مادرش با موسیقی به 
شــدت مخالف بودند و نوازندگی را به دلیل نگاه مردم، حرفه 
ای نامطلوب می دانســتند، تا این که با شنیدن صدایش که در 
وصف حضرت محمــد)ص( می خوانــد او را به ادامه کار تشــویق 
کردند و دست تقدیر او را در مسیر معادن ســنگ آهن با شخصی آشنا 
کرد که صدای دوتار عثمان را شنیده بود و تصمیم گرفت با طنین دوتارش 
بخواند. بنابراین عثمان، شیوه و سبک خوانندگی با دوتار را قرین راه خود 
کرد.عثمان خوافی به دلیل نواختن قطعاتی با دوتار خراسان در موسیقی 
مقامی چون »نوایی«، »اشترخجو« و »ننه گل ممد« به کسوت استادی نایل 
آمده است. وی در خصوص منشأ »دوتار« نوازی معتقد است خاستگاه 
دوتار شــرق خراســان شــهرهای خواف ، تایباد و تربت جام اســت که 
اساس آن بیشتر آهنگ های فارســی و محلی بوده و بعد از آن هم در 
قوچان ، شیروان و بجنورد دوتار شمال خراسان رایج است که آهنگ 
های کردی و ترکی می نوازند و با دوتارهای منطقه ترکمن نشین گنبد 
کاووس نیز آهنگ های ترکمنی نواخته می شــود.این اســتاد شاخص 
موسیقی سنتی کشور با بسیاری از استادان موسیقی ایران از جمله جلیل 
شهناز، محمدرضا شجریان، شــهرام ناظری، فرهنگ شریف، اکبر گلپایگانی 
و اصغر بهــاری کار کرده است.اســتاد عثمان محمد پرســت بــه دلیل فعالیت 
های موســیقایی در عرصه مقامی در تیرماه ۱۳9۱ در مراسم نکوداشتی که با 
حضور هنرمندان برگزارشد، تحسین و در همان جا از سردیس او رونمایی شد. 
همچنین نخستین کاشی ماندگار خراســان رضوی به منظور معرفی حاملان 
میراث ناملموس کشور، ۸ شــهریور ۱۳9۶ از سوی اداره کل میراث  فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی در  ورودی منزل استاد نصب شد. 
در ۱۳99/۱/2۷ اسم استاد در میراث فرهنگی ناملموس به عنوان گنجینه 
زنده بشری در حوزه موسیقی مقامی خراســان  ثبت شده است .استاد عثمان 
محمد پرست با همراهی خیران فرهنگی ،بانی احداث حدود9۰۰ مدرسه نیز 
بوده است.علاوه بر وزیر ارشاد،دکترعلی دارابی ، قائم مقام وزیر و معاون میراث 
فرهنگی، مدیر کل فرهنگ و ارشــاد خراســان رضوی  و همچنین سرپرســت 
معاونت هنری و ســینمایی اداره کل ارشاد اســتان در پیام های جداگانه ای ، 

درگذشت استاد عثمان محمد پرست  را تسلیت گفتند.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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رونمایی از ۶ محصول دانش بنیان سلامت در مشهد
مراسم اختتامیه جشنواره و نمایشگاه دستاوردهای حوزه سلامت، افتتاح 
انجمن تخصصی تولیدکنندگان و صادرکنندگان سلامت خراسان رضوی 
با تجلیل از برترین  تولید کنندگان تجهیزات بیمارستانی و رونمایی از شش 
محصول دانش بنیان حوزه سلامت در مشهد برگزار شد. به گزارش روابط 
عمومی علوم پزشکی مشهد، دکتر وحدتی معاون غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در این مراسم گفت: معاونت غذا و داروی علوم پزشکی مشهد 

از تمامی تولیدکنندگان عرصه سلامت حمایت می کند تا بتوانند بهترین 
محصول را در مسیر اثربخشی بهتر و بیشــتر تولید کنند. دکتر مزینانی، 

مدیرکل تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو نیز افزود: قدم گذاشتن در 
مسیر تولید دانش بنیان ، اشــتغال آفرین بوده و در این مسیر حمایت لازم 
را در حوزه تخصصی مان داریم.شــایان ذکر اســت، فرمولاســیون داروی 
متوپرولول، سوزن بیوپسی نیمه اتوماتیک، سوزن پورت شیمی درمانی، 
ونتیلاتور دیون، کپســول مزالازین و ویال پرکن اتوماتیک شش محصول 

رونمایی شده در این مراسم بودند که تمامی آن ها تولید مشهد هستند.

حمایت از دانش آموزان نیازمند 
در رویداد حرکت انسانی

نخستین رویداد بنیاد حرکت انسانی  درمشهد 
برای کمک به تحصیل دانش آمــوزان برگزار 
شد. به گزارش خراســان رضوی، این مراسم  
با حضور ساعد سهیلی، فاطمه عبادی، سعید 
انصاریان و سمانه احســانی نیا برگزار شد. در 

این رویداد کلیه هزینه های تحصیل ۱۰ نفر از 
دانش آموزان تحت حمایت این بنیاد به مدت 

یک سال جمع آوری و کمک شد. 


